
 
 

 

     
       Kommundirektörens rapport till Kommunstyrelsen, februari 2018 

 

       Kommunstyrelseförvaltningen 

Tillsättning av tjänst                  
Den administrativa cheftjänsten är nu tillsatt av Evelyn Boström som tidigare arbetat 
projektledare i kommunen.  

 
Befolkningsökning 
Hallsbergs kommuns befolkning fortsatte att öka under 2017, enligt SCB:s   befolkningsstatistik. 
Befolkningen i kommunen har ökat under de senaste åren. Förra året ökade vi med hela 283 
personer, vilket kan jämföras med 140 personer året innan. Totalt bor nu 15 932 invånare i 
kommunen. Fortsätter befolkningsökningen så kommer kommunens målsättning med 16000 
invånare till 2025 uppfyllas innan året är slut. 

 Lönerevision                                      
Årets lönerevision är påbörjad och överläggningar med respektive fackförbund pågår. 
Målsättning är att ny lön betalas ut med majlönen för alla. Ny lön gäller from 1 april för 
samtliga förutom för Kommunals grupper där ny lön gäller from 1 maj. Överläggningen med 
lärarförbunden är inte klara på central nivå. 

Lönesamtal och lönesättning 
Dialogmodellen, dvs lönesamtal medarbetare chef är grunden. Generell lönesättning kommer 
att gälla för Kommunals medlemmar på de arbetsplatser som har ny chef för i år där man inte 
hunnit med att ha medarbetarsamtal och lönesamtal.  
 
Lönekartläggning 
Arbete med årets lönekartläggning pågår. 

 
Fortbildning av personal på personalavdelningen 
Alla medarbetare på personalavdelningen har certifierats i en metod att mäta en individs 
beteendemässiga egenskaper för att använda vid tex rekrytering. 
 
Ungt företagande 
Vi jobbar tillsammans med NFC och sydnärkekommunerna om ett gemensamt upplägg för 
ungt företagande. Detta är tänkt att ersätta sommarlovsföretagande som inte har varit någon 
större framgång. 
 
Årets industriminne 2018 
Kommunen har nominerat smedjan i Skogaholm till årets industriminne 2018. Vem som blir 
utsedd som vinnare tas i april månad av Svenska industriminnesföreningen. 
 
Invigning 
Hjulsvarvsanläggningen i Rala är nu i produktion. Invigningen gjordes den 15 feb av 
fastighetsägaren Train alliance och verksamhetsutövaren TXG. 



 
Hallsbergsmässan 
Ett förberedande arbete pågår med Hallsbergsmässan som går av stapeln den 13-14 april.  
 
Logistik 
Örebroregionen och Hallsberg är nr 1 på bästa logistikläge i Sverige tillsammans med 
Göteborgsregionen. 
 
Tillsammans med Göteborgs hamn, APM terminals och Logent gör kommunen en satsning för 
att få mer volymer på järnväg mellan Göteborg och Hallsberg. Vi jobbar under begreppet 
Railport Göteborg – Hallsberg. Den 13 april har varuägare och speditörer bjudits in till ett 
event i syfte att påvisa de möjligheter som finns i ett upplägg mellan dessa affärspartners. 

 
Tomtförsäljning 
Under året har tre småhustomter sålts i Hallsberg, två av dem i Vibytorp samt den sista tomten 
i kvarteret Vargen. Byggnation av va-nät och gator på den sista etappen i Vibytorp kommer att 
påbörjas inom några veckor och kommer ge etapp om ytterligare 15 tomter till försäljning 
senare i vår. Totalt finns i dagsläget drygt 60 byggklara småhustomter till salu i våra tätorter.  
 
Fysisk planering. 
Arbete pågår med detaljplan för Samsala etapp 2 där en komplettering av dagvattenhantering 
måste ske.  Utvecklingsplanen för Centrum fortskrider och en preliminär remissrapport under 
framtagande. 

 

Bildningsförvaltningen              

Utveckling av matematikundervisningen                          
Hallsbergs kommun är en av fem kommuner i Sverige som ingår i ett tvåårigt projekt för att 
utveckla matematikundervisningen på lågstadiet. Projektet leds av SKL (Sveriges kommuner 
och landsting) och NCM (Nationellt centrum för matematikutbildning). Övriga kommuner som 
ingår är; Göteborg, Landskrona, Norrköping och Varberg. Projektet bygger på att hela 
styrkedjan involveras; nämndpolitiker förvaltningsledning, rektorer och lärare.  

Nya förskoleplatser                           
Antalet barn och elever i våra verksamheter blir allt fler. Det gör att vi från och med januari har 
tagit nya avdelningar i drift. Övervåningen på Norrgården är ombyggd och används. Även 
Kompassen har utökat och använder sina lokaler på ett annat sätt. Bildningsförvaltningen har 
hyrt en extern affärslokal i botten på ett hyreshus på Nytorgsgatan och tillskapat en ny 
avdelning. Även i Vretstorp och Pålsboda har antalet barn ökat. I Vretstorp har förskolan 
Sagobacken utökat sina lokaler genom att öppna upp till en affärslokal intill förskolans lokaler. 
I Pålsboda har förskolan fått ta över lokaler från skola och fritidshem. 

Tjänstetillsättningar                   
Transtenskolan har anställt en biträdande rektor. Han heter Daniel Berglund och har tidigare 
varit rektor i Kumla och Lekeberg. Transtenskolan måste få till en utveckling där man i högre 
grad lyckas med uppdraget att möta alla elever och se till att de når de nationella målen i alla 
ämnen. Vi tror och hoppas att denna lösning kan göra skillnad på samma sätt som vi kunnat se 
en fantastisk skillnad och utveckling på Folkasboskolan under det senaste året.  

 



IT som verktyg                             
Hallsbergs kommun påbörjade en stor satsning på digitala verktyg i skolan för 6 år sedan. Idag 
har alla elever från skolår 1 en egen Ipad att använda i skolarbetet. Även förskolan har fått god 
tillgång till digitala hjälpmedel och från hösten har vi 1 Ipad per 5 barn i förskolan. Dagens 
leverans av internetkapacitet upplevs inte motsvara behovet vilket skapar stor frustration hos 
rektorer, lärare, barn och elever. 

För tredje året i rad deltog Hallsberg med rektorer, förskolechefer, lärare och förskollärare i 
BETT. Det är en mässa med ett gediget utbud av kvalificerade talare och utbildare inom IT 
kopplat till skola och förskola. Under en av dagarna görs även två skolbesök där man får se hur 
man jobbar med digitala hjälpmedel på några utvalda skolor i London. Hallsbergs kommun 
deltog med totalt 36 personer. Detta är en viktig del av den digitaliseringssatsning som görs 
och innefattar både för och efterarbete. Detta kan även bidra till upplevelsen att Hallsberg är 
en attraktiv arbetsgivare där man vill börja arbeta och arbeta kvar. 

Social och arbetsmarknadsförvaltningen 

SÄBO  

Kullängens båda enhetschefer har sagt upp sig men finns kvar i verksamheten en tid. 

En kortsiktig lösning med två tillfälliga chefer är förslaget som finns just nu då vi behöver se 
över ledningsfunktionen inför framtida rekrytering. 

HSL Hälso- och sjukvårdsenheten 
Sjuksköterskesituationen är fortfarande besvärlig då det saknas personal på tjänsterna, men 
rekrytering pågår vilket är positivt. Ny enhetschef är på plats. 
 
Hemtjänsten 
Hemtjänst Väster startar nu upp arbetet med att göra scheman utifrån heltid som norm. I 
dagsläget är det 8 personer som valt att gå upp i tid.  
 
AMI 

Under januari månad fick 3 personer anställning på öppna arbetsmarknaden. 2 av dem har 
varit på AMI drygt 6 år och den tredje personen var endast på AMI i 3 månader och placerad 
på en ett företag och fick erbjudande om anställning efter en månad.  

Hemtjänstprojeketet är ingång med arvoderade handledare och nyanlända som får en 
språngbräda inom hemtjänsten under 2018 i kombination med studier på Vuxenutbildningen 
alternativt Svenska för invandrare. 
Röjsågsutbildningen är igång tillsammans med Vuxenskolan och Arbetsförmedlingen. Efter 
utbildningen kommer deltagarna att placera ut på företag som redan anmält sitt intresse att ta 
emot dem. 
Projekt Nykraft för att åka hälsomedvetenheten som utrikesfödda kvinnor är i planeringsfasen 
och börjar med deltagare i mars och ESF-projektet ALL IN för långtidsarbetslösa är i fasen att 
rekrytera deltagare från försörjningsstöd. 
 
AMI kommer att ta emot kvotflyktingar från Syrien i mars månad. Det första mottagandet för 
2018 utifrån bosättningslagen. 
 



Drift- och serviceförvaltningen 

Rensning av Ralaån                                      
I syfte att minska påverkan vid kraftiga regn och skyfall håller nu Ralaån på att rensas. 
Tvärsnittet på ån har med åren minskat på grund av sättningar i marken. Eftersom både 
Rösättersbäcken och Storån mynnar i Ralaån så är arbetet viktigt och prioriterat. 

 
Överenskommelse med Kumla kommun                        
Restaurang Brändåsen är nu i överenskommelse med Kumla kommun ansluten till Hallsbergs 
VA-nät. Även Train Alliance nya svarvverkstad är anslutet via områdets förbindelsepunkt. 

 
Projekt på städavdelningen                                         
Ett fortsatt arbete med delaktighet och arbetsmiljö pågår för att få ned sjuktalen inom 
Städavdelningen. En ny organisation med delegerat arbetsledaransvar införs nu genom att 
särskilda teamledare utses för de olika städgrupperna.  

 
Nedtagning av träd                                           
En ny rutin har införts som innebär att önskemål från allmänheten om nedtagning av träd 
sammanställs fortlöpande och förslag på åtgärder presenteras i Drift- och servicenämnden för 
beslut.  

 
Koloniföreningen i Hallsbergs Kommun                  
Ett arbete med att få igång Hallsbergs norra koloniförening har påbörjats. Detta sker i 
samarbete med Activa, Hallbo och delar av föreningens tidigare styrelse. I planerna ingår bland 
annat att anordna ett stängsel runt området eftersom skadegörelse och inbrott stört 
verksamheten. 

 
Saneringsarbete  
Pylonbron vid Hallsbergs resecentrum har blivit ett tillhåll för fåglar som under lång tid byggt 
bo i undertaket ovanför gångpassagen. Ett saneringsarbete pågår och undertaket kommer 
också att förses med nät för att förhindra nya bosättningar. 

 
Kommunhusets entré 
Ombyggnaden av kommunhuset är nu inne i ett slutskede. Arbetet har löpt på bra och många 
gläds nu över det fina resultatet. Det nya kontaktcentret kommer att ha gemensamma 
sammanträdesrum i anslutning till receptionen. För att ventilationen ska kunna fungera har ett 
helt nytt ventilationssystem behövt byggas. Det har dimensionerats så att även hela 
bottenvåningen och plan 1 ska kunna anslutas till den nya till- och frånluftsventilationen. 
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